EDITAL N° 053/2023 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de MATRICULADOS
referentes à QUINTA CHAMADA do
Concurso Vestibular 2022/2023, para
ingresso nos cursos de Graduação da
Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, no ano letivo de 2023.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital n° 047/2023-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de MATRICULADOS referentes à QUINTA CHAMADA do CONCURSO
VESTIBULAR 2022/2023, para os cursos de Graduação da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, constante no ANEXO A deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não está descrito no Anexo A deste Edital, não atendeu as normas
contantes no Edital nº 047/2023-DRA/PROGRAD, disponível em
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-047-2023-dra-prograd-convocacao-
para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-quinta-chamada-do-vestibular-2022-2023.pdf

§ 2º - O(a) candidato(a) cujo o nome consta na relação presente no Anexo A deste edital, está
apto(a) a iniciar a frequência e participação nas aulas do respectivo curso e campus.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo A deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
17 horas do dia 13 de abril do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e
fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 12 de abril de 2023.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-047-2023-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-quinta-chamada-do-vestibular-2022-2023.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-047-2023-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-quinta-chamada-do-vestibular-2022-2023.pdf

ANEXO A - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

Nº NOME CURSO GRAU TURNO CAMPUS

1 JESSICA MARIA DE SOUZA DA SILVA  Administração Bacharelado Noite Apucarana

2 KENIO CARVALHO GUERIOS MORAES Ciência da Computação Bacharelado Integral Apucarana

3 ISADORA COELHO CORDEIRO  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana

4 SORAIA DE SOUZA DAMARIO
Engenharia de Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite Campo Mourão

5 ADEMAS KEDEMAS MAZETTO DO AMARAL Composição e Regência Bacharelado Noite Curitiba I (Embap)

6 STEPHANIE SOFIA SAUTTER Artes Visuais Licenciatura Manhã Curitiba II (Fap)

7 CARINE CARDOSO DE SOUZA Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

8 DENIS MACHADO CUNHA Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá

9 EVELYN CRISTINA TEODORO CORDEIRO Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá

10 ANNA PAULA PEREIRA DE LIMA Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

11 DANIEL SOARES FILHO Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

12 ELTON FELIPE DA SILVA Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

13 JOYCE GONÇALVES DA SILVA Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

14 LUCÉLIA LANG Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

15 LUMA CARLIM ANTUNES PINHEIRO  Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

16 ANDRESSA BARBOSA ALVES  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

17 CARLOS HENRIQUE SANTOS DONHA  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

18
GABRIELI DOS SANTOS RODRIGUES
SOARES

Administração Bacharelado Noite Paranavaí

19 ISABEL ELOIZE DORADO RODRIGUES Administração Bacharelado Noite Paranavaí

20 ISMAEL CLERVOYAN Administração Bacharelado Noite Paranavaí

21 LEONARDO SOUZA AGUIAR Administração Bacharelado Noite Paranavaí

22 MAIARA CRISTINA DOS SANTOS BATISTA  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

23 MARIANA APARECIDA DOS SANTOS SILVA Administração Bacharelado Noite Paranavaí

24 MATHEUS VIUDES MANSANO Administração Bacharelado Noite Paranavaí

25 RAFAELA BUENO DE OLIVEIRA  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

26 YASMIN OLÁDIO DASILVA Administração Bacharelado Noite Paranavaí

27 ALESSANDRA VITORIA LUCIANO  Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí

28
MICAELA DO CARMO CANEDO DOS
SANTOS

Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí

29 THAINÁ SALES BARBOSA  Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí

30 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO SANTOS Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

31 ANA BEATRIZ DOS SANTOS PEREIRA  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

32 CLEVERSON REIS DOS SANTOS Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

33 GABRIELA FERNANDES SOUZA DOURADO  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

34 GABRIELA HAWERROTH DA SILVA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

35 JOSE LUCAS ANDRE Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

36 KARINA FERNANDA BRIGO Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

37 KIMBERLY GODÊ GERALDO  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

38 LORENA CRUZ DA SILVA  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

39 NELSON GUILHERME NETO Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

40 OTÁVIO SCHEANO FRIIA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

41 LARISSA ROSA DA SILVA DOS SANTOS  Direito Bacharelado Manhã Paranavaí

42 NATÁLIA MARIA BONIN VIEIRA  Pedagogia Licenciatura Noite União da Vitória

43 ADRIAN MORGAN ROIEK KROKOSZ  Direito Bacharelado Manhã União da Vitória